
Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann 

FACULTAD DE INGENIERIA CIVIL, ARQUITECTURA Y GEOTECNIA 

RESOLUCIÓN DE FACULTAD N2 854-2024-FIAG/UNJBG 

Tacna, 11 de noviembre de 2024 

VISTO: 

El Oficio N° 392-2024-ESAOJF/AG, Informe N° 162 -2024-CGTI-ESAQ-FIA G-UNJBG, Solicitud de porte, 

Acuerdo de/a XVII Sesión Ordinaria de Consejo de Facultad de Ingeniería Civil, Arquitectura y Geotecnia 

de fecha 8 de noviembre de 2024, referidos o la aprobación de Proyecto de Tesis de la Carrera 
Profesional de Arquitecturo/FIAG, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, el Proyecto de Tesis por modalidad de proyecto urbano y/o arquitectónico poro el logro del Título 

Profesional es el documento donde se describe un conjunto secuencial de etapas para el diseño 
arquitectónico de solución a un problema real; 

Que, con Resolución de Facultad N° 312-2024-FÍA G/UNJBG, se designa, entre otros, como DIRECTOR 

DE TESIS al docente Mag. Arq. Carlos Ivón Salamanca Oviedo, paro el asesoramiento de Tesis a 
desarrollar la Bach. FIORELLA MIRELLA TICONA NINA; 

Que, con el Oficio N° 392-2024-ESA QJFIAG, la Dirección de la E.P. de Arquitectura remite el Proyecto 

de Tesis presentada por la Bach. FIORELLA MIRELLA TICONA NINA, con la conformidad del director de 

Tesis, el docente Mag. Arq. Carlos Iván Salamanca Oviedo, y, según Informe N° 162-2024-CGTI-ESAQ-

FIAG-UNJBG del presidente del Comité de Grados y Títulos e Investigación, aprobado sin observaciones; 

Que, en la XVII Sesión Ordinaria de fechas de noviembre de 2024, el Consejo de Facultad de Ingeniería 

Civil, Arquitectura y Geotecnia, acordó aprobar el Proyecto de Tesis presentada por la Bach. FIORELLA 

MIRELLA TICONA NINA de la Carrera Profesional de Arquitectura/FIAG; 

De conformidad con elArt. 163 del Estatuto de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann sobre 

atribuciones conferidas al Consejo de Facultad, y estando a lo acordado en la XVII Sesión Ordinaria del 
8 de noviembre de 2024; 

SE RESUEL VE: 

ARTÍCULO ÚNICO: Aprobar, el Proyecto de Tesis titulado: "LAS DINÁMICAS ESPACIO URBANO — 
FACTOR TEMPORAL YSU INFLUENCIA EN LA FORMACIÓN DE ISLAS DE CALOR EN EL PASEO CÍVICO DE 
LA CIUDAD DE TACNA 2O24" presentada por la Bach. FIORELLA MIRELLA TICONA NINA de la Carrera 
Profesional de Arquitectura/FIAG. 

Regístrese, comuníquese y archívese, 

/! / 

21 
Dr. Irig. tI(ÍCTOR YAPUCHURA PLATERO Mag. Arq. WILFREDC CARLOS VICENTE AGUILAR 

Decano Secretario Académico Administrativo 

Distribución: ESAD (CGT!, Interesada), Archivo 
./Gjrv. 

Ciudad Universitaria Av. Miraflores s/n Teléfono: (052) 533000 anexos: (2131-Decanato) - 2277-SAe) - ) 2132-ESAQ) - 2133-FICE) - )2305-ESPC) - )2125-ESAR) 


	Page 1

